
PRÉFECTURE

DE LA GUADELOUPE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°971-2023-166

PUBLIÉ LE 12 JUILLET 2023



Sommaire

Agence régionale de santé / DAOSS

971-2023-07-10-00004 - Arrêté fixant la liste des membres non permanents

ayant voix consultatives pour siéger à la commission de Sélection d'appel à

projet (CISAAP) concernant la  création de 20 lits d'accueil médicalisées en

Guadeloupe  (2 pages) Page 4

Agence régionale de santé / DDAPS

971-2023-07-10-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté ARS/POS/N°2014 du 19

mars 2014 relatif à la définition des zones de mise en �uvre des mesures

destinées à favoriser une meilleure répartition géographique des

chirurgiens-dentistes libéraux  (3 pages) Page 7

DCL /

971-2023-07-10-00001 - Arrêté du 10 juillet 2023 portant modification de

l'arrêté DCL/BAGE du 16 juin 2023 établissant le tableau des électeurs

sénatoriaux dans le département de la Guadeloupe. (21 pages) Page 11

DEETS / POLE 3 E

971-2023-06-26-00021 - Arrêté portant modification d'agrément d'un

organisme de services à la personne enregistré sous N° SAP 793 298 977 (2

pages) Page 33

971-2023-06-26-00022 - Arrêté portant modification d'agrément d'un

organisme de services à la personne enregistré sous N° SAP 793 298 977 (3

pages) Page 36

971-2023-06-26-00019 - Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous N° SAP 508 543 535 (2 pages) Page 40

971-2023-06-26-00020 - Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous N° SAP 914 749 270 (2 pages) Page 43

971-2023-06-26-00018 - Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous n°897 395 802 (2 pages) Page 46

971-2023-06-26-00023 - Récépissé de modification de déclaration d'un

organisme de services à la personne enregistré sous N° SAP 793 298 977 (3

pages) Page 49

DRAJES / Pôle Sport

971-2023-07-07-00002 - P-A-P HAND-BALL - 1000� (2 pages) Page 53

ETABLISSEMENT DE TRANSFUSION SANGUINE / Direction

971-2023-04-27-00005 - DECISION N° G2023.01 du 27 AVRIL 2023

PORTANT DELEGATION DE POUVOIR ET DE SIGNATURE (5 pages) Page 56

MTES / MTES

971-2023-07-06-00005 - Arrêté DEAL TMES du 06 juillet 2023 portant

agrément pour exploiter un établissement assurant, la formation des

candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la profession

d'enseignant de la conduite et de la sécurité routière (2 pages) Page 62

2



971-2023-07-06-00004 - Arrêté DEAL TMES du 06 juillet 2023 portant

agrément pour exploiter un établissement d'enseignement, à titre onéreux

de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière (2 pages) Page 65

971-2023-07-06-00006 - Arrêté DEAL TMES du 06 juillet 2023 portant

cessation d'exploitation de l'établissement d'enseignement, à titre onéreux

de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé

"STAR ECOLE PRO" (2 pages) Page 68

MTES / PACT

971-2023-06-28-00020 - Arrêté DéAL-PACT du 28 juin 23 portant

approbation du tracé et des caractéristiques des SPPL de Grand-Bourg (2

pages) Page 71

971-2023-07-04-00020 - Décision DEAL / CAB du 4 juillet 2023 portant

subdélégation de signature en matière d'Ordonnancement Secondaire (8

pages) Page 74

971-2023-07-04-00019 - Décision DEAL / PACT du 4 juillet 2023 portant

délégation de signature en matière de fiscalité de l'urbanisme (2 pages) Page 83

971-2023-07-04-00018 - Décision DEAL / PACT du 4 juillet 2023 portant

subdélégation de signature en matière d'Administration Générale (6 pages) Page 86

MTES / RN

971-2023-07-06-00009 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023

portant délimitation des zones d'alerte et définissant les mesures de

limitation ou de restriction des usages de l'eau en vue de la préservation de

la ressource en eau en Guadeloupe (12 pages) Page 93

971-2023-07-06-00010 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023 portant

orientations relatives aux conditions de déclenchement et aux mesures de

restriction par usage de l'eau en vue de la préservation de la ressource en

eau en Guadeloupe (10 pages) Page 106

SGAR / mission développement économique

971-2023-07-07-00001 - arrêté Conseil Développement Grand Port Maritime

modif 4 (3 pages) Page 117

3



Agence régionale de santé

971-2023-07-10-00004

Arrêté fixant la liste des membres non

permanents ayant voix consultatives pour siéger

à la commission de Sélection d'appel à projet

(CISAAP) concernant la  création de 20 lits

d'accueil médicalisées en Guadeloupe 

Agence régionale de santé - 971-2023-07-10-00004 - Arrêté fixant la liste des membres non permanents ayant voix consultatives pour

siéger à la commission de Sélection d'appel à projet (CISAAP) concernant la  création de 20 lits d'accueil médicalisées en Guadeloupe 4



RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE ● >Agenœ de Santé

Guadeloupe
Sainl-Marlin
Saint-Barthélemy

Liberté

jlÿ.alité
L'rateniicc

ARRETE ARS/DAOSS/DCT n° 971-2023-

Fixant la liste des membres non permanents ayant voix consultatives pour siéger à la

Commission de Sélection d’AppcI A Projet (CISAAP) concernant la création de 20 lits d’accueil

médicalisés en Guadeloupe

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE DE SANTE

DE GUADELOUPE, SAINT-MARTIN ET SAINT-BARTHELEMY

VU le Code de l'action sociale et des familles et notamment ses articles L.313-1 à 313-8 et R.313- 1 relatif  à la

composition de la commission de sélection d'appel  à projet social on médico-social ;

VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réfonne de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux

territoires ;

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé;

VU le décret n°2010-870 du 26 juillet 2010 relatif à la procédure d'appel à projet et d'autorisation mentionnée h
l'article L.313-1 -1 du code de faction sociale et des familles, modifié par le décret n° 2014-656 du 30 mai 2014 ;

VU le décret du 9 février 2022 portant nomination de Monsieur Laurent LEGENDART en qualité de Directeur

Général de l’Agence de Santé Guadeloupe, Saint-Martin et Saint-Barthélemy ;

VU la circulaire n° DGCS/SD5B/2014/287 du 20 octobre 2014 relative à la procédure d’appel à projet et
d’autorisation des établissements et services :

VU l’arrêté n° 2015-327 du 24 juin 2015 fixant la composition de la Commission de sélection d'appel à projets au

titre des activités autorisées par la Directrice Générale de l'Agence de Santé ;

VU l’arrêté n°971-2020-08-25-002 du 25 août 2020 modifiant la composition de la Commission de sélection

d'appel à projets au titre des activités autorisées par la Directrice Générale de l'Agence de Santé ;

VU le procès-verbal du 28 octobre 2021 relatif à l'installation et au renouvellement des membres de la Conférence
de la Santé et de l’Autonomie :

VU la délibération CP/N'^06/2022 du 3 mai 2022 désignant les membres de la Conférence de la Santé et de

l’Autonomie pour la commission d’information et de sélection d’appel à projets médico-sociaux ;

VU l’avis d’appel h projets n°971-2022-12-27-00004 en date du 27 décembre 2022 portant sur la création de 20
lits d’accueil médicalisés.

ARRETE

Agence régionale de santé - 971-2023-07-10-00004 - Arrêté fixant la liste des membres non permanents ayant voix consultatives pour

siéger à la commission de Sélection d'appel à projet (CISAAP) concernant la  création de 20 lits d'accueil médicalisées en Guadeloupe 5



ARTICLE 1;

Sont désignés comme membres non permanents à voix consultatives de la commission d’appel à projets

(CISAAP) visant la création de 20 lits d’accueil médicalisé en Guadeloupe :

■  Deux personnalités qualifiées :

Madame Nelly MARSAUDON-GAUDARD, Responsable de la Veille Sociale, de

THébergement et du Logement Adapté - DEETS Guadeloupe,
Madame Marie BEBEL, Directrice du CHRS CAP’AVENIR

O

O

■  Un représentant d*usagers « expert » ;

O Madame Priscilla GOUFFRAN, Déléguée départementale de TUNAFAM.

■  Trois personnels des services techniques, comptables ou financiers de PARS :

O Madame Rita MONESTIER, Responsable contractualisation et animation de structures

(ESMS-PH)

O Madame Sarah DEPLUCHE, Gestionnaire budgétaire et financier (SFT),

O Monsieur Cyril BOA, Chef du service des Dispositifs de Coordination Territoriale (DCT)

ARTICLE 2:

Ces personnes sont désignées comme membres non permanents de la Commission d’information et de Sélection

d'Appel à Projets (CISAAP) au titre des activités autorisées par l'Agence de Santé dans le domaine médico-social.

Le mandat des membres non permanents de la commission n’est pas renouvelable et concerne uniquement l’appel à

projets mentionnés à l'article 1.

ARTICLES:

Les informations relatives à cet appel à projets ont été publiées sur le site de l’Agence de santé Guadeloupe, Saint-

Martin, Saint-Barthélemy: lmps://www.guadeloupe.ars.sante.fr.

ARTICLE 4:

Le présent arrêté peut faire l’objet d‘un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de Guadeloupe, dans

un délai de deux mois à compter de sa publication. La juridiction administrative compétente peut être saisie via

Fapplication informatique « Télérecours citoyens  » accessible à partir du site internet www.teIerecours.fr.

ARTICLE 5:

Le Directeur Général de l’Agence de Santé Guadeloupe, Saint-Martin, Saint-Barthélemy est chargé de l’exécution

du présent arrêté publié aux recueils des actes administratifs de la Préfecture Guadeloupe.

'1 0 JÜIL. 2023Gourbeyre, le

f Le Directeur/Gfeéfal ' '

Di^Florell lANTIS

Directrice Générales^' ite

Agence régionale de santé - 971-2023-07-10-00004 - Arrêté fixant la liste des membres non permanents ayant voix consultatives pour

siéger à la commission de Sélection d'appel à projet (CISAAP) concernant la  création de 20 lits d'accueil médicalisées en Guadeloupe 6



Agence régionale de santé

971-2023-07-10-00002

Arrêté modifiant l'arrêté ARS/POS/N°2014 du 19

mars 2014 relatif à la définition des zones de

mise en �uvre des mesures destinées à favoriser

une meilleure répartition géographique des

chirurgiens-dentistes libéraux 

Agence régionale de santé - 971-2023-07-10-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté ARS/POS/N°2014 du 19 mars 2014 relatif à la définition

des zones de mise en �uvre des mesures destinées à favoriser une meilleure répartition géographique des chirurgiens-dentistes

libéraux 

7



Agence régionale de santé - 971-2023-07-10-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté ARS/POS/N°2014 du 19 mars 2014 relatif à la définition

des zones de mise en �uvre des mesures destinées à favoriser une meilleure répartition géographique des chirurgiens-dentistes

libéraux 

8



Agence régionale de santé - 971-2023-07-10-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté ARS/POS/N°2014 du 19 mars 2014 relatif à la définition

des zones de mise en �uvre des mesures destinées à favoriser une meilleure répartition géographique des chirurgiens-dentistes

libéraux 

9



Agence régionale de santé - 971-2023-07-10-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté ARS/POS/N°2014 du 19 mars 2014 relatif à la définition

des zones de mise en �uvre des mesures destinées à favoriser une meilleure répartition géographique des chirurgiens-dentistes

libéraux 

10



DCL

971-2023-07-10-00001

Arrêté du 10 juillet 2023 portant modification de

l'arrêté DCL/BAGE du 16 juin 2023 établissant le

tableau des électeurs sénatoriaux dans le

département de la Guadeloupe.

DCL - 971-2023-07-10-00001 - Arrêté du 10 juillet 2023 portant modification de l'arrêté DCL/BAGE du 16 juin 2023 établissant le

tableau des électeurs sénatoriaux dans le département de la Guadeloupe. 11



DCL - 971-2023-07-10-00001 - Arrêté du 10 juillet 2023 portant modification de l'arrêté DCL/BAGE du 16 juin 2023 établissant le

tableau des électeurs sénatoriaux dans le département de la Guadeloupe. 12



DCL - 971-2023-07-10-00001 - Arrêté du 10 juillet 2023 portant modification de l'arrêté DCL/BAGE du 16 juin 2023 établissant le

tableau des électeurs sénatoriaux dans le département de la Guadeloupe. 13



DCL - 971-2023-07-10-00001 - Arrêté du 10 juillet 2023 portant modification de l'arrêté DCL/BAGE du 16 juin 2023 établissant le

tableau des électeurs sénatoriaux dans le département de la Guadeloupe. 14



DCL - 971-2023-07-10-00001 - Arrêté du 10 juillet 2023 portant modification de l'arrêté DCL/BAGE du 16 juin 2023 établissant le

tableau des électeurs sénatoriaux dans le département de la Guadeloupe. 15



DCL - 971-2023-07-10-00001 - Arrêté du 10 juillet 2023 portant modification de l'arrêté DCL/BAGE du 16 juin 2023 établissant le

tableau des électeurs sénatoriaux dans le département de la Guadeloupe. 16



DCL - 971-2023-07-10-00001 - Arrêté du 10 juillet 2023 portant modification de l'arrêté DCL/BAGE du 16 juin 2023 établissant le

tableau des électeurs sénatoriaux dans le département de la Guadeloupe. 17



DCL - 971-2023-07-10-00001 - Arrêté du 10 juillet 2023 portant modification de l'arrêté DCL/BAGE du 16 juin 2023 établissant le

tableau des électeurs sénatoriaux dans le département de la Guadeloupe. 18



DCL - 971-2023-07-10-00001 - Arrêté du 10 juillet 2023 portant modification de l'arrêté DCL/BAGE du 16 juin 2023 établissant le

tableau des électeurs sénatoriaux dans le département de la Guadeloupe. 19



DCL - 971-2023-07-10-00001 - Arrêté du 10 juillet 2023 portant modification de l'arrêté DCL/BAGE du 16 juin 2023 établissant le

tableau des électeurs sénatoriaux dans le département de la Guadeloupe. 20



DCL - 971-2023-07-10-00001 - Arrêté du 10 juillet 2023 portant modification de l'arrêté DCL/BAGE du 16 juin 2023 établissant le

tableau des électeurs sénatoriaux dans le département de la Guadeloupe. 21



DCL - 971-2023-07-10-00001 - Arrêté du 10 juillet 2023 portant modification de l'arrêté DCL/BAGE du 16 juin 2023 établissant le

tableau des électeurs sénatoriaux dans le département de la Guadeloupe. 22



DCL - 971-2023-07-10-00001 - Arrêté du 10 juillet 2023 portant modification de l'arrêté DCL/BAGE du 16 juin 2023 établissant le

tableau des électeurs sénatoriaux dans le département de la Guadeloupe. 23



DCL - 971-2023-07-10-00001 - Arrêté du 10 juillet 2023 portant modification de l'arrêté DCL/BAGE du 16 juin 2023 établissant le

tableau des électeurs sénatoriaux dans le département de la Guadeloupe. 24



DCL - 971-2023-07-10-00001 - Arrêté du 10 juillet 2023 portant modification de l'arrêté DCL/BAGE du 16 juin 2023 établissant le

tableau des électeurs sénatoriaux dans le département de la Guadeloupe. 25



DCL - 971-2023-07-10-00001 - Arrêté du 10 juillet 2023 portant modification de l'arrêté DCL/BAGE du 16 juin 2023 établissant le

tableau des électeurs sénatoriaux dans le département de la Guadeloupe. 26



DCL - 971-2023-07-10-00001 - Arrêté du 10 juillet 2023 portant modification de l'arrêté DCL/BAGE du 16 juin 2023 établissant le

tableau des électeurs sénatoriaux dans le département de la Guadeloupe. 27



DCL - 971-2023-07-10-00001 - Arrêté du 10 juillet 2023 portant modification de l'arrêté DCL/BAGE du 16 juin 2023 établissant le

tableau des électeurs sénatoriaux dans le département de la Guadeloupe. 28



DCL - 971-2023-07-10-00001 - Arrêté du 10 juillet 2023 portant modification de l'arrêté DCL/BAGE du 16 juin 2023 établissant le

tableau des électeurs sénatoriaux dans le département de la Guadeloupe. 29



DCL - 971-2023-07-10-00001 - Arrêté du 10 juillet 2023 portant modification de l'arrêté DCL/BAGE du 16 juin 2023 établissant le

tableau des électeurs sénatoriaux dans le département de la Guadeloupe. 30



DCL - 971-2023-07-10-00001 - Arrêté du 10 juillet 2023 portant modification de l'arrêté DCL/BAGE du 16 juin 2023 établissant le

tableau des électeurs sénatoriaux dans le département de la Guadeloupe. 31



DCL - 971-2023-07-10-00001 - Arrêté du 10 juillet 2023 portant modification de l'arrêté DCL/BAGE du 16 juin 2023 établissant le

tableau des électeurs sénatoriaux dans le département de la Guadeloupe. 32



DEETS

971-2023-06-26-00021

Arrêté portant modification d'agrément d'un

organisme de services à la personne enregistré

sous N° SAP 793 298 977

DEETS - 971-2023-06-26-00021 - Arrêté portant modification d'agrément d'un organisme de services à la personne enregistré sous N°

SAP 793 298 977 33



DEETS - 971-2023-06-26-00021 - Arrêté portant modification d'agrément d'un organisme de services à la personne enregistré sous N°

SAP 793 298 977 34



DEETS - 971-2023-06-26-00021 - Arrêté portant modification d'agrément d'un organisme de services à la personne enregistré sous N°

SAP 793 298 977 35



DEETS

971-2023-06-26-00022

Arrêté portant modification d'agrément d'un

organisme de services à la personne enregistré

sous N° SAP 793 298 977

DEETS - 971-2023-06-26-00022 - Arrêté portant modification d'agrément d'un organisme de services à la personne enregistré sous N°

SAP 793 298 977 36



DEETS - 971-2023-06-26-00022 - Arrêté portant modification d'agrément d'un organisme de services à la personne enregistré sous N°

SAP 793 298 977 37



DEETS - 971-2023-06-26-00022 - Arrêté portant modification d'agrément d'un organisme de services à la personne enregistré sous N°

SAP 793 298 977 38



DEETS - 971-2023-06-26-00022 - Arrêté portant modification d'agrément d'un organisme de services à la personne enregistré sous N°

SAP 793 298 977 39



DEETS

971-2023-06-26-00019

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous N° SAP 508

543 535

DEETS - 971-2023-06-26-00019 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous N° SAP 508 543 535 40



DEETS - 971-2023-06-26-00019 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous N° SAP 508 543 535 41



DEETS - 971-2023-06-26-00019 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous N° SAP 508 543 535 42



DEETS

971-2023-06-26-00020

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous N° SAP 914

749 270

DEETS - 971-2023-06-26-00020 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous N° SAP 914 749 270 43



DEETS - 971-2023-06-26-00020 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous N° SAP 914 749 270 44



DEETS - 971-2023-06-26-00020 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous N° SAP 914 749 270 45



DEETS

971-2023-06-26-00018

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous n°897 395

802

DEETS - 971-2023-06-26-00018 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous n°897 395 802 46



DEETS - 971-2023-06-26-00018 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous n°897 395 802 47



DEETS - 971-2023-06-26-00018 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous n°897 395 802 48



DEETS

971-2023-06-26-00023

Récépissé de modification de déclaration d'un

organisme de services à la personne enregistré

sous N° SAP 793 298 977

DEETS - 971-2023-06-26-00023 - Récépissé de modification de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous N°

SAP 793 298 977 49



DEETS - 971-2023-06-26-00023 - Récépissé de modification de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous N°

SAP 793 298 977 50



DEETS - 971-2023-06-26-00023 - Récépissé de modification de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous N°

SAP 793 298 977 51



DEETS - 971-2023-06-26-00023 - Récépissé de modification de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous N°

SAP 793 298 977 52



DRAJES

971-2023-07-07-00002

P-A-P HAND-BALL - 1000�

DRAJES - 971-2023-07-07-00002 - P-A-P HAND-BALL - 1000� 53



DRAJES - 971-2023-07-07-00002 - P-A-P HAND-BALL - 1000� 54



DRAJES - 971-2023-07-07-00002 - P-A-P HAND-BALL - 1000� 55



ETABLISSEMENT DE TRANSFUSION SANGUINE

971-2023-04-27-00005

DECISION N° G2023.01 du 27 AVRIL 2023

PORTANT DELEGATION DE POUVOIR ET DE

SIGNATURE

ETABLISSEMENT DE TRANSFUSION SANGUINE - 971-2023-04-27-00005 - DECISION N° G2023.01 du 27 AVRIL 2023 PORTANT

DELEGATION DE POUVOIR ET DE SIGNATURE 56



 

PIL/DIR/AJR/DF/FO/006 - Version n°2  1 / 5 

ETABLISSEMENT DE TRANSFUSION SANGUINE  
GUADELOUPE-GUYANE 

 
 
 

 Décision n° G2023.01 
 
 

 

 

DECISION N° G2023.01 DU 27 AVRIL 2023 
PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE  

AU DIRECTEUR DES RESSOURCES HUMAINES AU SEIN 
 DE L’ETABLISSEMENT DE TRANSFUSION SANGUINE GUADELOUPE-GUYANE 

 
 
Vu le Code de la santé publique, notamment ses articles L. 1223-4, L. 1222-7  et R. 1222-12, 
 
Vu le décret du 30 septembre 2020 portant nomination du Président de l’Etablissement français du sang, 
 
Vu la décision du Président de l’Etablissement Français du Sang n° N 2021-32 du 28 septembre 2021, 
nommant Mr Stéphane BEGUE en qualité de Directeur de l’Etablissement Français du Sang Guadeloupe-
Guyane à compter du 1er octobre 2021, 
 

Vu la décision du Président de l'Etablissement français du sang n° DS 2022.13 du 18 mai 2022 portant 
délégation de pouvoir et de signature à Monsieur Stéphane BEGUE à l’Etablissement de transfusion 
sanguine de Guadeloupe-Guyane. 

 
Monsieur Stéphane BEGUE, Directeur de l’Etablissement de transfusion sanguine – Guadeloupe-Guyane, 
désigné le «Directeur de l'Etablissement », délègue, à Madame Bella MADO, en sa qualité de Directrice 
du Département Ressources Humaines, les pouvoirs et signatures suivants, limités à son domaine de 
compétence et au ressort territorial de l’Etablissement de transfusion sanguine – Guadeloupe-Guyane, 
désigné l’« Etablissement ». 
 
Les compétences déléguées à la Directrice/au Directeur des Ressources Humaines s’exerceront dans le 
respect du code du travail et des autres dispositions législatives, réglementaires et conventionnelles en 
vigueur ainsi que des politiques, directives, procédures et instructions mises en œuvre au sein de 
l’Etablissement français du sang. 

Article 1 -  Les compétences déléguées à titre principal 

1.1. Les compétences en matière de gestion des ressources humaines 

 

1.1.1. Recrutement et gestion des ressources humaines 

Le Directeur de l’Etablissement délègue à la Directrice des Ressources Humaines les pouvoirs pour 
procéder à l’embauche des personnels recrutés en vertu des contrats visés au point a) ci-dessous 
et à la gestion des personnels de l’Etablissement. 
 
La Directrice des Ressources Humaines reçoit délégation pour signer, au nom du Directeur de 
l’Etablissement,  

 
a) en matière de recrutement des personnels : 

 
 pour les fonctionnaires, agents publics et contractuels de droit public visés au point 1er 
de l’article L. 1222-7 du  code de la santé publique, les contrats de mise à disposition ou 
de détachement et leurs avenants, 

ETABLISSEMENT DE TRANSFUSION SANGUINE - 971-2023-04-27-00005 - DECISION N° G2023.01 du 27 AVRIL 2023 PORTANT

DELEGATION DE POUVOIR ET DE SIGNATURE 57



 

PIL/DIR/AJR/DF/FO/006 - Version n°2  2 / 5 

 
 pour les personnels régis par le code du travail,  

-  les contrats à durée indéterminée, 
-  les contrats à durée déterminée, 
-  les contrats en alternance, 
- les conventions de stage, 
et leurs avenants. 

 
b) en matière de gestion du personnel 

 
- l'ensemble des actes, décisions et avenants relatifs au contrat de travail du salarié ainsi 

que les attributions de primes et d’indemnités conventionnelles, 
 
- les conventions de mise à disposition de personnels de l’Etablissement français du sang 

auprès de personnes tierces. 
 

1.1.2. Paie et gestion administrative du personnel 

La Directrice des Ressources Humaines reçoit délégation pour constater, au nom de la Directrice/du 
Directeur de l’Etablissement, la paie et les charges fiscales et sociales. 
 
La Directrice des Ressources Humaines reçoit délégation pour signer, au nom de la Directrice/du 
Directeur de l’Etablissement, les attestations sociales destinées aux administrations et service 
publics compétents. 

 

1.1.3. Gestion des compétences et de la formation 

La Directrice des Ressources Humaines reçoit délégation pour : 
- établir le plan de formation,  
- mettre en œuvre les formations, 
- faire évoluer les personnels. 
 

1.1.4. Sanctions et licenciements 

La Directrice des Ressources Humaines reçoit délégation pour organiser la convocation et les 
entretiens préalables aux sanctions disciplinaires pouvant aller jusqu’au licenciement, au nom de la 
Directrice/du Directeur de l’Etablissement. 
 

1.1.5. Litiges et contentieux sociaux 

La Directrice/le Directeur des Ressources Humaines reçoit délégation pour mener à bien, lors de la 
première instance et, sous réserve d’instructions du Président, en appel, les contentieux sociaux qui 
devront avoir été portés à la connaissance de la Directrice/du Directeur de l’Etablissement et de la 
Directrice Générale Déléguée de l’Etablissement Français du Sang en charge des Ressources 
Humaines dès leur naissance. 
 
A cette fin, la Directrice des Ressources Humaines reçoit délégation, tout au long de la procédure 
contentieuse, pour : 

- représenter l’Etablissement Français du Sang au cours des audiences ; 
- procéder à toutes déclarations, démarches et à tous dépôts de pièces utiles ; 
- signer tous documents associés à la procédure. 

1.2.  Les compétences en matière de qualité de vie au travail  

 
Le Directeur de l’Etablissement délègue à la Directrice des Ressources Humaines les pouvoirs lui 
permettant d'assurer la qualité de vie au travail des personnels de l’Etablissement. 
 
A ce titre, la Directrice des Ressources Humaines est notamment chargée de : 
 

- veiller au respect de l'ensemble des prescriptions légales et réglementaires applicables ; 

ETABLISSEMENT DE TRANSFUSION SANGUINE - 971-2023-04-27-00005 - DECISION N° G2023.01 du 27 AVRIL 2023 PORTANT

DELEGATION DE POUVOIR ET DE SIGNATURE 58



 

PIL/DIR/AJR/DF/FO/006 - Version n°2  3 / 5 

- mettre en œuvre les mesures d’information, de formation et de prévention des risques 
professionnels ayant un impact sur la santé des personnels. 

1.3. Les compétences en matière de dialogue social 

 

1.3.1. Organisation du dialogue social 

La Directrice des Ressources Humaines reçoit délégation de pouvoir pour : 
 

- convoquer les réunions du Comité d’Etablissement et du Comité d’Hygiène, de Sécurité et des 
Conditions de Travail de l’Etablissement ; 
 
-  établir l’ordre du jour de ces réunions, conjointement avec le secrétaire des Comités et 
l’adresser aux membres des Comités dans les délais impartis ; 
 
-  fournir aux représentants du personnel les informations nécessaires à l’exercice de leurs 

missions. 
 

1.3.2. Réunions de délégués du personnel 

En cas d’absence ou d’empêchement du Responsable d’un Site, le Directeur de l’Etablissement 
délègue tous pouvoirs à la Directrice des Ressources Humaines pour recevoir, répondre, consulter 
et informer les délégués des personnels du site. 
 
 
1.3.3. Présidence du Comité d’établissement et du Comité d’Hygiène, de Sécurité des Conditions de 
Travail de l’Etablissement 
 
En son absence ou en cas d’empêchement, le Directeur de l’Etablissement délègue tous pouvoirs à 
la Directrice des Ressources Humaines pour présider et animer le Comité Social et Economique et 
le Comité d’Hygiène, de Sécurité des Conditions de Travail de l’Etablissement.  

Article 2 - Les compétences déléguées associées 

2.1. Représentation à l’égard de tiers 

La Directrice des Ressources Humaines représente l’Etablissement auprès de l’administration, des 
autorités et services publics intervenant dans son domaine de compétence dans le ressort territorial de 
l'Etablissement. 
 
 
La Directrice des Ressources Humaines reçoit délégation pour signer, au nom de la Directrice/du Directeur 
de l’Etablissement, la correspondance et tout acte de nature courante concourant à la représentation de 
l’Etablissement à l’égard de ces tiers.  
 

2.2. Achats de fournitures et de services 

La Directrice des Ressources Humaines reçoit délégation pour signer, au nom de la Directrice/du Directeur 
de l’Etablissement, les contrats de mise à disposition de personnels intérimaires et la constatation de 
service fait des fournitures et des prestations de services destinées au Département des Ressources 
Humaines.  

Article 3 -  Les compétences déléguées en cas de suppléance du Directeur de l’Etablissement et de 
la Directrice Adjointe 

 
 

ETABLISSEMENT DE TRANSFUSION SANGUINE - 971-2023-04-27-00005 - DECISION N° G2023.01 du 27 AVRIL 2023 PORTANT

DELEGATION DE POUVOIR ET DE SIGNATURE 59



 

PIL/DIR/AJR/DF/FO/006 - Version n°2  4 / 5 

3.1. Pouvoirs de sanction et de licenciement 

En cas d’absence ou d’empêchement du Directeur de l’Etablissement  et de la Directrice Adjointe, 
le Directeur de l’Etablissement délègue à la Directrice des Ressources Humaines la signature, en 
son nom, 

 
- des sanctions disciplinaires ; 
 
- les licenciements pour motif personnel et les licenciements pour motif économique sauf décision 

contraire, préalable et expresse du Président de l'Etablissement français du sang. 
 

3.2. Ruptures conventionnelles et transactions  

 
En cas d’absence ou d’empêchement du Directeur de l’Etablissement et de la Directrice Adjointe, et 
sous réserve de la validation préalable et expresse du Président de l’Etablissement Français du 
Sang, le Directeur de l’Etablissement délègue à la Directrice des Ressources Humaines la signature, 
en son nom : 
 
- des ruptures conventionnelles en vue de leur homologation ; 
 
-  des transactions. 

Article 4 -  La suppléance de la Directrice des Ressources Humaines 

 
En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice des Ressources Humaines, délégation est donnée 
à Madame, Gerty ADELAIDE, Assistante des Ressources Humaines pour la signature des contrats de mise 
à disposition de personnel intérimaire. 

Article 5 -  Les conditions de mise en œuvre de la délégation 

 

5.1. L’exercice de la délégation en matière sociale 

La Directrice des Ressources Humaines accepte expressément et en toute connaissance de cause  la 
délégation de pouvoir qui lui est confiée, en vertu des articles 1 et 3 de la présente décision, par le Directeur 
de l’Etablissement, en toute connaissance de cause. 
La Directrice des Ressources Humaines connaît la réglementation en vigueur dans les domaines faisant 
l’objet de la délégation de pouvoir ainsi que les sanctions applicables en cas de non-respect de cette 
réglementation. Elle reconnait être informé que sa responsabilité, et notamment sa responsabilité pénale, 
peut alors être engagée. 
 
Dans les matières qui lui sont déléguées en vertu de la présente décision, la Directrice des Ressources 
Humaines diffuse ou fait diffuser régulièrement aux responsables placés sous son autorité hiérarchique les 
instructions relatives à l'exécution de leurs tâches et concernant le respect des dispositions législatives et 
réglementaires en vigueur.  
 
La Directrice des Ressources Humaines est également tenue de demander à ses subordonnés de lui 
rendre compte régulièrement des difficultés rencontrées et d'effectuer lui-même des contrôles pour vérifier 
que ses instructions sont respectées. 
 
La Directrice des Ressources Humaines devra tenir informée le Directeur de l’Etablissement de la façon 
dont elle exécute sa mission et des difficultés rencontrées. 
 

5.2. L’interdiction de toute subdélégation 

La Directrice des Ressources Humaines ne peut subdéléguer ni les pouvoirs, ni la signature qu'elle détient 
en vertu des articles 1 et 3 de la présente décision.  
 
 

ETABLISSEMENT DE TRANSFUSION SANGUINE - 971-2023-04-27-00005 - DECISION N° G2023.01 du 27 AVRIL 2023 PORTANT

DELEGATION DE POUVOIR ET DE SIGNATURE 60



 

PIL/DIR/AJR/DF/FO/006 - Version n°2  5 / 5 

 
La Directrice des Ressources Humaines ne peut subdéléguer la signature qu'elle détient en vertu de l’article 
2 de la présente décision. 
 
De même, les délégataires désignés sous l’article 4 ne peuvent subdéléguer les pouvoirs et la signature 
qui leur sont attribués. 
 

5.3. La conservation des documents signés par délégation 

La Directrice des Ressources Humaines conserve une copie de tous les actes, décisions, contrats, 
conventions et correspondances signés en application de la présente décision et en assure l’archivage, 
conformément aux règles internes de l'Etablissement français du sang, dans le respect de la 
réglementation en vigueur. 
 
La Directrice des Ressources Humaines veille au respect de cette consigne par les personnes habilitées à 
la/le suppléer en vertu de l’article 4 de la présente décision. 

Article 6 -  La publication et la date de prise d’effet de la délégation 

 
La présente décision vient compléter la décision n° G2022.02 du 30.06.2022. 
 
La présente décision, qui sera publiée au Recueil des Actes de la Préfecture de Pointe-à-Pitre, prend effet 
à compter du 01/07/2022. 
 
 
Le 27 avril 2023, 
 

Directeur de l’Etablissement de transfusion sanguine – Guadeloupe-Guyane 
 
 

ETABLISSEMENT DE TRANSFUSION SANGUINE - 971-2023-04-27-00005 - DECISION N° G2023.01 du 27 AVRIL 2023 PORTANT

DELEGATION DE POUVOIR ET DE SIGNATURE 61



MTES

971-2023-07-06-00005

Arrêté DEAL TMES du 06 juillet 2023 portant

agrément pour exploiter un établissement

assurant, la formation des candidats aux titres ou

diplômes exigés pour l'exercice de la profession

d'enseignant de la conduite et de la sécurité

routière

MTES - 971-2023-07-06-00005 - Arrêté DEAL TMES du 06 juillet 2023 portant agrément pour exploiter un établissement assurant, la

formation des candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la profession d'enseignant de la conduite et de la sécurité

routière

62



MTES - 971-2023-07-06-00005 - Arrêté DEAL TMES du 06 juillet 2023 portant agrément pour exploiter un établissement assurant, la

formation des candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la profession d'enseignant de la conduite et de la sécurité

routière

63



MTES - 971-2023-07-06-00005 - Arrêté DEAL TMES du 06 juillet 2023 portant agrément pour exploiter un établissement assurant, la

formation des candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la profession d'enseignant de la conduite et de la sécurité

routière

64



MTES

971-2023-07-06-00004

Arrêté DEAL TMES du 06 juillet 2023 portant

agrément pour exploiter un établissement

d'enseignement, à titre onéreux de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière

MTES - 971-2023-07-06-00004 - Arrêté DEAL TMES du 06 juillet 2023 portant agrément pour exploiter un établissement

d'enseignement, à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière 65



MTES - 971-2023-07-06-00004 - Arrêté DEAL TMES du 06 juillet 2023 portant agrément pour exploiter un établissement

d'enseignement, à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière 66



MTES - 971-2023-07-06-00004 - Arrêté DEAL TMES du 06 juillet 2023 portant agrément pour exploiter un établissement

d'enseignement, à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière 67



MTES

971-2023-07-06-00006

Arrêté DEAL TMES du 06 juillet 2023 portant

cessation d'exploitation de l'établissement

d'enseignement, à titre onéreux de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé "STAR ECOLE PRO"

MTES - 971-2023-07-06-00006 - Arrêté DEAL TMES du 06 juillet 2023 portant cessation d'exploitation de l'établissement

d'enseignement, à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé "STAR ECOLE PRO" 68



MTES - 971-2023-07-06-00006 - Arrêté DEAL TMES du 06 juillet 2023 portant cessation d'exploitation de l'établissement

d'enseignement, à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé "STAR ECOLE PRO" 69



MTES - 971-2023-07-06-00006 - Arrêté DEAL TMES du 06 juillet 2023 portant cessation d'exploitation de l'établissement

d'enseignement, à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé "STAR ECOLE PRO" 70



MTES

971-2023-06-28-00020

Arrêté DéAL-PACT du 28 juin 23 portant

approbation du tracé et des caractéristiques des

SPPL de Grand-Bourg

MTES - 971-2023-06-28-00020 - Arrêté DéAL-PACT du 28 juin 23 portant approbation du tracé et des caractéristiques des SPPL de

Grand-Bourg 71



MTES - 971-2023-06-28-00020 - Arrêté DéAL-PACT du 28 juin 23 portant approbation du tracé et des caractéristiques des SPPL de

Grand-Bourg 72



MTES - 971-2023-06-28-00020 - Arrêté DéAL-PACT du 28 juin 23 portant approbation du tracé et des caractéristiques des SPPL de

Grand-Bourg 73



MTES

971-2023-07-04-00020

Décision DEAL / CAB du 4 juillet 2023 portant

subdélégation de signature en matière

d'Ordonnancement Secondaire

MTES - 971-2023-07-04-00020 - Décision DEAL / CAB du 4 juillet 2023 portant subdélégation de signature en matière

d'Ordonnancement Secondaire 74



MTES - 971-2023-07-04-00020 - Décision DEAL / CAB du 4 juillet 2023 portant subdélégation de signature en matière

d'Ordonnancement Secondaire 75



MTES - 971-2023-07-04-00020 - Décision DEAL / CAB du 4 juillet 2023 portant subdélégation de signature en matière

d'Ordonnancement Secondaire 76



MTES - 971-2023-07-04-00020 - Décision DEAL / CAB du 4 juillet 2023 portant subdélégation de signature en matière

d'Ordonnancement Secondaire 77



MTES - 971-2023-07-04-00020 - Décision DEAL / CAB du 4 juillet 2023 portant subdélégation de signature en matière

d'Ordonnancement Secondaire 78



MTES - 971-2023-07-04-00020 - Décision DEAL / CAB du 4 juillet 2023 portant subdélégation de signature en matière

d'Ordonnancement Secondaire 79



MTES - 971-2023-07-04-00020 - Décision DEAL / CAB du 4 juillet 2023 portant subdélégation de signature en matière

d'Ordonnancement Secondaire 80



MTES - 971-2023-07-04-00020 - Décision DEAL / CAB du 4 juillet 2023 portant subdélégation de signature en matière

d'Ordonnancement Secondaire 81



MTES - 971-2023-07-04-00020 - Décision DEAL / CAB du 4 juillet 2023 portant subdélégation de signature en matière

d'Ordonnancement Secondaire 82



MTES

971-2023-07-04-00019

Décision DEAL / PACT du 4 juillet 2023 portant

délégation de signature en matière de fiscalité

de l'urbanisme

MTES - 971-2023-07-04-00019 - Décision DEAL / PACT du 4 juillet 2023 portant délégation de signature en matière de fiscalité de

l'urbanisme 83



MTES - 971-2023-07-04-00019 - Décision DEAL / PACT du 4 juillet 2023 portant délégation de signature en matière de fiscalité de

l'urbanisme 84



MTES - 971-2023-07-04-00019 - Décision DEAL / PACT du 4 juillet 2023 portant délégation de signature en matière de fiscalité de

l'urbanisme 85



MTES

971-2023-07-04-00018

Décision DEAL / PACT du 4 juillet 2023 portant

subdélégation de signature en matière

d'Administration Générale

MTES - 971-2023-07-04-00018 - Décision DEAL / PACT du 4 juillet 2023 portant subdélégation de signature en matière d'Administration

Générale 86



MTES - 971-2023-07-04-00018 - Décision DEAL / PACT du 4 juillet 2023 portant subdélégation de signature en matière d'Administration

Générale 87



MTES - 971-2023-07-04-00018 - Décision DEAL / PACT du 4 juillet 2023 portant subdélégation de signature en matière d'Administration

Générale 88



MTES - 971-2023-07-04-00018 - Décision DEAL / PACT du 4 juillet 2023 portant subdélégation de signature en matière d'Administration

Générale 89



MTES - 971-2023-07-04-00018 - Décision DEAL / PACT du 4 juillet 2023 portant subdélégation de signature en matière d'Administration

Générale 90



MTES - 971-2023-07-04-00018 - Décision DEAL / PACT du 4 juillet 2023 portant subdélégation de signature en matière d'Administration

Générale 91



MTES - 971-2023-07-04-00018 - Décision DEAL / PACT du 4 juillet 2023 portant subdélégation de signature en matière d'Administration

Générale 92



MTES

971-2023-07-06-00009

Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023

portant délimitation des zones d'alerte et

définissant les mesures de limitation ou de

restriction des usages de l'eau en vue de la

préservation de la ressource en eau en

Guadeloupe

MTES - 971-2023-07-06-00009 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023 portant délimitation des zones d'alerte et définissant les

mesures de limitation ou de restriction des usages de l'eau en vue de la préservation de la ressource en eau en Guadeloupe 93



MTES - 971-2023-07-06-00009 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023 portant délimitation des zones d'alerte et définissant les

mesures de limitation ou de restriction des usages de l'eau en vue de la préservation de la ressource en eau en Guadeloupe 94



MTES - 971-2023-07-06-00009 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023 portant délimitation des zones d'alerte et définissant les

mesures de limitation ou de restriction des usages de l'eau en vue de la préservation de la ressource en eau en Guadeloupe 95



MTES - 971-2023-07-06-00009 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023 portant délimitation des zones d'alerte et définissant les

mesures de limitation ou de restriction des usages de l'eau en vue de la préservation de la ressource en eau en Guadeloupe 96



MTES - 971-2023-07-06-00009 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023 portant délimitation des zones d'alerte et définissant les

mesures de limitation ou de restriction des usages de l'eau en vue de la préservation de la ressource en eau en Guadeloupe 97



MTES - 971-2023-07-06-00009 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023 portant délimitation des zones d'alerte et définissant les

mesures de limitation ou de restriction des usages de l'eau en vue de la préservation de la ressource en eau en Guadeloupe 98



MTES - 971-2023-07-06-00009 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023 portant délimitation des zones d'alerte et définissant les

mesures de limitation ou de restriction des usages de l'eau en vue de la préservation de la ressource en eau en Guadeloupe 99



MTES - 971-2023-07-06-00009 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023 portant délimitation des zones d'alerte et définissant les

mesures de limitation ou de restriction des usages de l'eau en vue de la préservation de la ressource en eau en Guadeloupe 100



MTES - 971-2023-07-06-00009 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023 portant délimitation des zones d'alerte et définissant les

mesures de limitation ou de restriction des usages de l'eau en vue de la préservation de la ressource en eau en Guadeloupe 101



MTES - 971-2023-07-06-00009 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023 portant délimitation des zones d'alerte et définissant les

mesures de limitation ou de restriction des usages de l'eau en vue de la préservation de la ressource en eau en Guadeloupe 102



MTES - 971-2023-07-06-00009 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023 portant délimitation des zones d'alerte et définissant les

mesures de limitation ou de restriction des usages de l'eau en vue de la préservation de la ressource en eau en Guadeloupe 103



MTES - 971-2023-07-06-00009 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023 portant délimitation des zones d'alerte et définissant les

mesures de limitation ou de restriction des usages de l'eau en vue de la préservation de la ressource en eau en Guadeloupe 104



MTES - 971-2023-07-06-00009 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023 portant délimitation des zones d'alerte et définissant les

mesures de limitation ou de restriction des usages de l'eau en vue de la préservation de la ressource en eau en Guadeloupe 105



MTES

971-2023-07-06-00010

Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023

portant orientations relatives aux conditions de

déclenchement et aux mesures de restriction par

usage de l'eau en vue de la préservation de la

ressource en eau en Guadeloupe

MTES - 971-2023-07-06-00010 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023 portant orientations relatives aux conditions de

déclenchement et aux mesures de restriction par usage de l'eau en vue de la préservation de la ressource en eau en Guadeloupe 106



MTES - 971-2023-07-06-00010 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023 portant orientations relatives aux conditions de

déclenchement et aux mesures de restriction par usage de l'eau en vue de la préservation de la ressource en eau en Guadeloupe 107



MTES - 971-2023-07-06-00010 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023 portant orientations relatives aux conditions de

déclenchement et aux mesures de restriction par usage de l'eau en vue de la préservation de la ressource en eau en Guadeloupe 108



MTES - 971-2023-07-06-00010 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023 portant orientations relatives aux conditions de

déclenchement et aux mesures de restriction par usage de l'eau en vue de la préservation de la ressource en eau en Guadeloupe 109



MTES - 971-2023-07-06-00010 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023 portant orientations relatives aux conditions de

déclenchement et aux mesures de restriction par usage de l'eau en vue de la préservation de la ressource en eau en Guadeloupe 110



MTES - 971-2023-07-06-00010 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023 portant orientations relatives aux conditions de

déclenchement et aux mesures de restriction par usage de l'eau en vue de la préservation de la ressource en eau en Guadeloupe 111



MTES - 971-2023-07-06-00010 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023 portant orientations relatives aux conditions de

déclenchement et aux mesures de restriction par usage de l'eau en vue de la préservation de la ressource en eau en Guadeloupe 112



MTES - 971-2023-07-06-00010 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023 portant orientations relatives aux conditions de

déclenchement et aux mesures de restriction par usage de l'eau en vue de la préservation de la ressource en eau en Guadeloupe 113



MTES - 971-2023-07-06-00010 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023 portant orientations relatives aux conditions de

déclenchement et aux mesures de restriction par usage de l'eau en vue de la préservation de la ressource en eau en Guadeloupe 114



MTES - 971-2023-07-06-00010 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023 portant orientations relatives aux conditions de

déclenchement et aux mesures de restriction par usage de l'eau en vue de la préservation de la ressource en eau en Guadeloupe 115



MTES - 971-2023-07-06-00010 - Arrêté DEAL-RN N°971-2023- du 06-07-2023 portant orientations relatives aux conditions de

déclenchement et aux mesures de restriction par usage de l'eau en vue de la préservation de la ressource en eau en Guadeloupe 116



SGAR

971-2023-07-07-00001

arrêté Conseil Développement Grand Port

Maritime modif 4

SGAR - 971-2023-07-07-00001 - arrêté Conseil Développement Grand Port Maritime modif 4 117



SGAR - 971-2023-07-07-00001 - arrêté Conseil Développement Grand Port Maritime modif 4 118



SGAR - 971-2023-07-07-00001 - arrêté Conseil Développement Grand Port Maritime modif 4 119



SGAR - 971-2023-07-07-00001 - arrêté Conseil Développement Grand Port Maritime modif 4 120


